А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.04.2020 г.                                                                                                        № 689

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 22.03.2019 № 527

«О Межведомственной комплексной

комиссии по согласованию работ,

связанных с инженерными

коммуникациями Петропавловск-

Камчатского городского округа»

В целях обеспечения сохранности инженерной инфраструктуры

и благоустройства территории, коллегиального решения вопросов

строительства, ремонта инженерных коммуникаций и иных объектов

на территории Петропавловск-Камчатского городского округа и в связи с

кадровыми изменениями в администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Регламент работы Межведомственной комплексной комиссии

по согласованию работ, связанных с инженерными коммуникациями

Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный постановлением

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.03.2019

№ 527, следующие изменения:

1.1 пункт 1.2 после слов «земляных работ» дополнить словами «, в том

числе аварийных работ, связанных с ремонтом подземных и наземных

инженерных сетей,»;

1.2 подпункт 2.1.3 дополнить словами «, в том числе аварийных работ,

связанных с ремонтом подземных и наземных инженерных сетей»;

1.3 пункт 3.5 после слов «земляных работ» дополнить словами «, в том

числе аварийных работ, связанных с ремонтом подземных и наземных

инженерных сетей,»;

1.4 пункт 3.6 после слов «земляных работ,» дополнить словами «в том

числе аварийных работ, связанных с ремонтом подземных и наземных

инженерных сетей,»;

1.5 подпункт 4.1.3 изложить в следующей редакции:

«4.1.3 поступившие из Управления архитектуры, градостроительства и

земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа заявления о выдаче ордера на проведение земляных работ при проведении

аварийных работ, связанных с ремонтом подземных и наземных инженерных

сетей, в соответствии с Порядком выдачи ордера на проведение земляных работ

при проведении аварийных работ, связанных с ремонтом подземных и наземных

инженерных сетей, на территории Петропавловск-Камчатского городского

округа, утвержденным постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 08.04.2020 № 688;»;

1.6 пункт 4.1 дополнить подпунктом 4.1.4 следующего содержания:

«4.1.4 заявления о согласовании проведения земляных работ для

получения ордера на проведение земляных работ в соответствии с

Административным регламентом предоставления администрацией

Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальной услуги по

выдаче ордера на проведение земляных работ на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа, утвержденным постановлением администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 15.02.2019 № 260, к которым

прилагаются следующие документы:

- документ, удостоверяющий личность заявителя и представителя заявителя,

и документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае,

если заявление подается представителем заявителя;

- документы, удостоверяющие (устанавливающие) права заявителя на

земельный участок, в случае, если земляные работы планируется провести на

земельном участке, принадлежащем заявителю, но право на такой земельный

участок не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости

(далее - ЕГРН);

- договор о присоединении к сетям инженерно-технического обеспечения

или технические условия на подключение к сетям инженерно-технического

обеспечения (в случае необходимости присоединения к инженерным

коммуникациям);

- схема планировочной организации земельного участка с обозначением

места проведения земляных работ;

- топографическая съемка территории, на которой планируется проведение

земляных работ, в масштабе 1:500, с указанием участка земляных работ;

- согласование организаций, эксплуатирующих подземные коммуникации,

на картографическом материале территории, на которой планируется

проведение земляных работ.

 - лист согласования межведомственной комплексной комиссии по

согласованию работ, связанных с инженерными коммуникациями;

- приказ о назначении ответственного за проведением земляных работ с

указание контактной информации (для юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей);

- календарный график проведения земляных работ, предусматривающий

конкретные виды работ и сроки их выполнения.»;

1.7 в пункте 4.2:

1.7.1 в абзаце первом слова «указанные в подпункте 4.1.1, 4.1.2» заменить

словами «указанные в подпунктах 4.1.1, 4.1.2, 4.1.4»;

1.7.2 в абзаце втором слова «указанные в подпункте 4.1.1, 4.1.2» заменить

словами «указанные в подпунктах 4.1.1, 4.1.2, 4.1.4»;

1.8 пункт 4.5:

1.8.1 абзац первый после слов «земляных работ» дополнить словами «, в

том числе аварийных работ, связанных с ремонтом подземных и наземных

инженерных сетей,»;

1.8.2 абзац второй после слов «земляных работ» дополнить словами «, в

том числе аварийных работ, связанных с ремонтом подземных и наземных

инженерных сетей,»;

1.9 пункт 4.6 после слов «земляных работ» дополнить словами «, в том

числе аварийных работ, связанных с ремонтом подземных и наземных

инженерных сетей,»;

1.10 пункт 4.7 дополнить словами «, в том числе аварийные работы,

связанные с ремонтом подземных и наземных инженерных сетей»;

1.11 приложение 2 изложить в редакции согласно приложению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на руководителя Управления архитектуры, градостроительства и земельных

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Временно исполняющий полномочия

Главы Петропавловск-Камчатского

городского округа  К.В. Брызгин

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 08.04.2020 № 689

Приложение 2

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 22.03.2019 № 527

Состав Межведомственной комплексной комиссии
по согласованию работ, связанных с инженерными коммуникациями

Петропавловск-Камчатского городского округа

Председатель:

Пась О.П. - руководитель Управления архитектуры,
градостроительства и земельных отношений
администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа.

Заместитель председателя:

Васильева И.В. - начальник отдела геоинформационных систем
Управления архитектуры, градостроительства и
земельных отношений администрации
Петропавловск-Камчатского городского
округа.

Секретарь:

Мардюк Н.Г. <> - консультант отдела геоинформационных
систем Управления архитектуры,
градостроительства и земельных отношений
администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа.

Члены:

Багдюк А.С.

- заместитель начальника отдела технического
контроля и эксплуатации муниципального
казенного учреждения «Служба

благоустройства Петропавловск-Камчатского
городского округа»;

Беляков Г.Н. - инженер электросвязи первой категории
группы технического учета Службы
планирования и реализации клиентских
проектов Отдела клиентского сервиса
Камчатского филиала публичного
акционерного общества «Ростелеком»
(по согласованию);

Болоджи А.И.

- начальник отдела подключения к сетям
филиала Коммунальная энергетика публичного
акционерного общества энергетики и
электрификации «Камчатскэнерго»;

Вассерман С.Л. - начальник отдела эксплуатации тепловых сетей
и учета транспорта тепла филиала публичного
акционерного общества энергетики
и электрификации «Камчатскэнерго»
Камчатские ТЭЦ (по согласованию);

Винник Л.С.

- инженер электросвязи первой категории
группы охранно-предупредительной работы
Транспортного центра технической
эксплуатации телекоммуникаций
г. Петропавловск-Камчатский публичного
акционерного общества «Ростелеком»
(по согласованию);

Волынкин Д.О.  - ведущий инженер – руководитель группы
службы подготовки и организации ремонтов
филиала Коммунальная энергетика публичного
акционерного общества энергетики и
электрификации «Камчатскэнерго» (по
согласованию);

Воронин А.Р. - заместитель начальника отдела коммунального
хозяйства и энергетики Управления
коммунального хозяйства и жилищного фонда
администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа;

Воронцова Е.И. - мастер по надзору за трассами кабельных линий

Петропавловского района филиала

Центральные электрические сети публичного

акционерного общества энергетики

и электрификации «Камчатскэнерго»;

Гладких И.Н. - заместитель начальника отдела эксплуатации
тепловых сетей и учета транспорта тепла
филиала публичного акционерного общества
энергетики и электрификации
«Камчатскэнерго» Камчатские ТЭЦ;

Елисеев А.В. - техник группы по надзору за трассами
кабельных сетей участка по ремонту, монтажу
кабельных линий филиала Центральные
электрические сети публичного акционерного
общества энергетики и электрификации
«Камчатскэнерго» (по согласованию);

Иванюк Д.В. - инженер электросвязи группы технического
учета Службы планирования и реализации
клиентских проектов Отдела клиентского
сервиса Камчатского филиала публичного
акционерного общества «Ростелеком»
(по согласованию);

Колесников А.В. - начальник отдела эксплуатации электрических
сетей муниципального унитарного
предприятия Петропавловск-Камчатского
городского округа «ТеплоЭлектроСетевая
Компания»
(по согласованию);

Латышева Т.С. -

консультант отдела благоустройства
территории Контрольного управления
администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа;

Лескова Л.С. -

ведущий инженер производственного отдела
краевого государственного унитарного
предприятия «Камчатский водоканал» (по
согласованию);

Ломакин Д.Ю. - временно исполняющий обязанности
начальника отдела технического контроля и
эксплуатации муниципального казенного
учреждения «Служба благоустройства
Петропавловск-Камчатского городского
округа» (по согласованию);

Луговых Д.Л. - главный инженер краевого государственного

унитарного предприятия «Камчатский
водоканал» (по согласованию);

Маркович Р.Г. - инженер-электрик отдела эксплуатации
электрических сетей муниципального
унитарного предприятия Петропавловск-
Камчатского городского округа
"ТеплоЭлектроСетевая Компания" (по
согласованию);

Мащенко Н.Н.  - начальник производственно-технической
службы филиала Коммунальная энергетика
публичного акционерного общества энергетики
и электрификации «Камчатскэнерго» (по
согласованию);

Молоков А.В. <> - ведущий инженер отдела проектирования
муниципального казенного учреждения
«Служба автомобильных дорог Петропавловск-
Камчатского городского округа»;

Осипов А. А.  - инженер отдела подключения к сетям филиала
Коммунальная энергетика публичного
акционерного общества энергетики и
электрификации «Камчатскэнерго»;

Павлов В.Ю. - ведущий инженер производственного отдела
краевого государственного унитарного
предприятия «Камчатский водоканал»
(по согласованию);

Попков Д.В.   - инженер по расчетам и режимам тепловых
сетей производственно-технической службы
филиала Коммунальная энергетика публичного
акционерного общества энергетики и
электрификации «Камчатскэнерго» (по
согласованию);

Рыбалкин В.А. - начальник производственного участка
«Петропавловск» филиала «Камчатский»
акционерного общества «Оборонэнерго»
(по согласованию);

Скачко М.С.   - ведущий инженер группы эксплуатации
производственно-технической службы филиала
Коммунальная энергетика публичного
акционерного общества энергетики и
электрификации «Камчатскэнерго» (по
согласованию);

Стародуб А.Н. <> - мастер производственного участка
«Петропавловск» филиала «Камчатский»
акционерного общества «Оборонэнерго»;

Сухачёв А.А.  - инженер по ремонту службы подготовки и
организации ремонтов филиала
Коммунальная энергетика публичного
акционерного общества энергетики и
электрификации «Камчатскэнерго» (по
согласованию);

Тесленко Ю.В.  - инженер отдела подключения к сетям филиала
Коммунальная энергетика публичного
акционерного общества энергетики и
электрификации «Камчатскэнерго»;

Устинов Д.А. - начальник производственно-технической
службы филиала Коммунальная энергетика
публичного акционерного общества
энергетики и электрификации
«Камчатскэнерго»
(по согласованию);

Ушкова Е.О. -

консультант отдела благоустройства
территории Контрольного управления
администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа;

Чакалев А.А. <>

-  монтажник волоконно-оптической линии
связи Хабаровского филиала акционерного
общества «Воентелеком» (по согласованию);

Шарафиев В.Р. - инженер отдела технического контроля и
эксплуатации муниципального казенного
учреждения «Служба благоустройства
Петропавловск-Камчатского городского
округа» (по согласованию);

Яковлев В.В. - инженер-электрик отдела эксплуатации
электрических сетей муниципального
унитарного предприятия Петропавловск-
Камчатского городского округа «Управление
механизации и автомобильного транспорта»
(по согласованию).

<> на период временного отсутствия секретаря Комиссии (отпуск, период временной

нетрудоспособности, командировка и другое) его обязанности возлагаются на специалиста

отдела геоинформационных систем Управления архитектуры, градостроительства

и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

<> на период временного отсутствия члена Комиссии Молокова А.В. (отпуск, период

временной нетрудоспособности, командировка и другое) его обязанности возлагаются на

ведущего инженера отдела проектирования муниципального казенного учреждения «Служба

автомобильных дорог Петропавловск-Камчатского городского округа»

Мороз В.В.

<> на период временного отсутствия члена Комиссии Стародуб А.Н. (отпуск, период

временной нетрудоспособности, командировка и другое) его обязанности возлагаются на

мастера производственного участка «Петропавловск» филиала «Камчатский» акционерного

общества «Оборонэнерго» Буторова К.И.

<> на период временного отсутствия члена Комиссии Чакалева А.А. (отпуск, период

временной нетрудоспособности, командировка и другое) его обязанности возлагаются на

кабельщика волоконно-оптической линии связи Хабаровского филиала акционерного

общества «Воентелеком» Лычёва В.В.